(quam

(quam dicimus) stat quando inter illos pactio intercessit pro diuisione, seu cessione legati incerti: nam talis pactio, quando incertum est, cui ademptum fuit, nulli proderit, quo casu, *Bait.* & communem sententiam accipio in d.l. si quis seruum §. si inter duos ff. de leg. 2. in altero verò casu, semper vbi incertum est, cui legatū fuit, Cumanum ibidem sequor, vt dixi, sicquè utraque sententia ad concordiam reduci potest. Addo verò pro complemento utriusque, prædictæ differentiæ in foro diuino locum non fore, sed in eo, etiam in casu ademptionis incertæ, hæredem non posse, legatum sibi retinere prædictæ incertitudinis obiectu, que iustū retentionis titulum non praefat illi, ex ratione, quā diximus, in casu dationis incertæ: sed vbi incertitudo in ademptione versatur, frustrâ iudicis authoritas pro partiū concordia in diuisione legati implorabitur, quare, quod iure fori, solvere, non tenetur herres, iure poli pauperibus eroget.

42 Nunc iā propinquius accedētes ad questionē, quā hic derelictis collegio tractant dd. ante önia præmittimus, quod si ciuitati, collegio, aut cuiui sī mili corpori legatū sit, quod, testatoris, & hominum iudicio certū appareat, licet in eo incerti homines cōtineantur, ut liter tamen valebit relictū, cum tunc ipsi corpori relictum cēleatur, quod, fixa & certa persona, in iure putatur, ut superius explicauimus, circa nostræ legis intellectū, & ita procedit l. ciuitatibus, ff. de leg. 2. l. önibus ff. ad Senatuscōl. Trebell. l. cū Senatus ff. de reb. dub. cum alijs: Quod si incertū sit, de quo collegio, testator seferit in legādo, ad id quod haec tenus de incertitudine diximus, erit recurrentū: ita Fab. in §. incertis autem num. 3. instit. de legat.

43 Hoc autē limitant dd. hic in legato relicto ecclesiastico collegio, ecclesiæ, aut cuius alij pīæ causæ, vt quāuis incertæ relictum sit, siue quia animo suo, certam, testator nō subjecerit, vt in §. incertis verò, instit. de legat. siue quia, de qua senserit, incertum sit, vt in l. si quis fernū, §. si inter duos ff. de legat. 2. cūm alijs, tamen semper valcat & debeatur legatū: ita indifferenter tenet Doctor. hic, Fab. vbi sup. & in § sed ius quidem ciuile, versic. sed quoties, instit. de iur. nat. gent. & ciuil. & cōplures, de more re tulit Tiraq. de priuileg. pīæ caus. priuilej. 56. tradit Couar. in c. indicante, nu. 2. & in c. cum tibi n. 14. de testam. Pro qua verissima sententia adducunt expressa iura in Auth. de Ecclesiast. titul. §. si quis in nomine, & §. si quis autem, collat. 9. l. id quod pauperibus l. nulli l. si quis ad declinandum, infra titul. 1. & in regno Castellæ l. 20. tit. 3. part. 6.

44 Solū inter dd. differētia est, si ecclisiæ simpliciter sit legatū, nec appareat cui, cui debeat legatū applicari, & cōmuniter obtinuit, parochiali ecclisiæ testatoris dandū fore, secundum Iason. hic in lect. n. 4. & in l. qui insulam n. 2. ff. de verb. oblig. & in §. ex maleficijs, n. 46. instit. de action. & plurimos, ciudēsentetiæ authores retulit Tiraq. d. priuilej. 56. quā etiā sequitur Alciat. hic n. 9. Couar. in d.c. indicāte, n. 2. Costa in c. si pater. 1. p. verbo, pauperes, n. 12. de testam. lib. 6. Menes. in l. cum quidam num. 6. ff. de leg. 2. que sententia probatur ex d. Auth. de Ecclesiast. tit. §. si quis in nomine, in fin. & eam probant Doctor. argum. l. quæ conditio, §. fin. ff. de cōdit. & demōstrat. cuius text. argumēto, Ioan. Fab. hic dixit, de propinquā ecclesia fore intelligendū, & eū tex. notabilē dicit. Ias. hic d. n. 4. &

D 3 singu-

singularem, ibi Alberic. Bal. & Imol.
lat. in l. non vtique, § si quis insulam.
col. 2. ff. de eo quod cert. loc. cuius
etiam argumento idem dixit Costa
vbi proximè, post relatos ab eo, &
ibidē dd. ex Menel. in d. l. cùm qui-
dam num. 4. de pauperum institu-
tione, vt, si simpliciter instituantur,
illi intelligantur instituti, qui sunt
de domicilio testatoris: idem tradit
Tiraq. d. priuīl. 56. col. fin. Couar. in
d.c. cum tibi, num. 14. Gomez. in l. 32.
Taut. nu. fin. Mantic. dé conjectur.
vltimar. volunt lib. 8. titul. 5. num. 2.
vbi alios refert, & probat. d. l. si quis
ad declinandam, in vers. vbi autem.
Quod addit Mantic. maxinè pro-
cedere, quando testator in loco do-
micij sepultus est, ex Abb. conf. 99.
num. 4. lib. 2. Quòd si parochias plu-
res habuisset testator, ei dandum fore
legatum, asserit hic Salyc. col. 3. in
princip. in quam, domus testatoris
habet aditum principalem, & frequē-
tatum, sequitur Andr. de bessetiis in
repetit. huius legis, num. 27. versicul.
sed tunc ex præmissis: si verò & in
hoc vtraque sit æqualis, quid iuris
sit, infra trademus.

45 Sed Ioan. Fab. sibi contrarius, &
Angel. Aretin. in §. sed ius quidem
ciuale, inst. de iur. natural. argumē-
to text. ibi in versic. sed quoties, tra-
diderunt, ecclesia simpliciter insti-
tuta, de principali ecclesia diocesis,
vel ciuitatis fore intelligendū, quo-
rum sententiam, tunc recipiendam
existimat Costa d. num. 12. quando
alienigena, in aliqua ciuitate dece-
dens, in qua, nulla ratione, domici-
lium, seu habitationem haberet, ec-
clesia simpliciter legaret, sine dubio,
inquit, intelligeretur de ecclesia ma-
iori cathedrali.

Ego sane si alienigena, Salmant-
ex moriatur (prout Costa exemplifi-